
Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 00253332
Název: Obec Draženov         23 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní závěrka je sestavena na základě nepřetržitého pokračování účetní jednotky

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Od 1.1.2010 účtije ÚSC podle vyhlášky 410/2009 a souvisejících účetních standardů : 701 - Účty a zásady účtování na účtech; 702 - Otevírání a uzavírání účetních knih; 703 - Transfery; 704 -
Fondy a účetní jednotka; 705 - Rezervy; 706 - Opravné položky a a vyřazování pohledávek; 707 - Zásoby; 708 - Odpisování dlouhodobého majetku; 709 - Vlastní zdroje; 710 - Dlouhodobý
nehmotný a hmotný majetek.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Obec Draženov účtuje o zásobách způsobem B a zásoby jsou vedeny na skladě v pořizovací ceně. Stanovená hranice významnosti je nad 500.000,- Kč. Metoda účtování v podrozvaze je
stanovena vnitřní směrnicí Obce Draženov č. 2/2010. Reprodukční pořizovací ceny pozemků jsou stanoveny usnesením zastupitelstva obce č. 5/36 ze dne 21.4.2010. Odpisy obec provádí na
základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů.

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek účetní jednotky 18 664 930,10 18 642 520,10 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 91 050,00 91 050,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 346 249,10 323 839,10 

3. Ostatní majetek 903 18 227 631,00 18 227 631,00 

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky   

1. Vyřazené pohledávky 911   

2. Vyřazené závazky 912   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 3 382 351,00  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 3 382 351,00  

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951   

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva 10 254 443,93 10 263 963,93 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982 10 254 443,93 10 254 443,93 

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986  9 520,00 

P.VII. Vyrovnávací účty 11 792 837,17 8 378 556,17 

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 11 792 837,17 8 378 556,17 

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti 17 846,00 16 792,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění  8 955,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů  8 492,00 

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

Účetní jednotka nemá informace o nejistých podmínkách a situacích nezobrazených v účetní závěrce s vlivem na finanční situaci účetní jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

Ke dni 31.12..2014 účetní jednotka podala návrh na vklad na kupní smlouvu na prodej podílu pozemku v ocenění 1.832,- Kč. K datu návrhu na vklad byl pozemek vyřazen z evidence  majetku. K
datu předání  závěrky nebyla doručena doložka o zápisu na LV obce v katastru nemovitostí.

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 943 902,07 104 000,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 56 007,15 56 007,15 

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka

Účetní jednotka nemá náplň

D.2. Informace o individuální produkční kvótě

Účetní jednotka nemá náplň

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

Účetní jednotka nemá náplň

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

Účetní jednotka nemá náplň

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Obec Draženov má ve své účetní evidenci  2 soubory  předmětů kulturní hodnoty oceněné ve výši 1,- Kč dle § 25 odst.1 písm. k) zákona o účetnictví -  účet 032. Jedná se o
kuturní předměty ve špýcharu 97 předmětůa  v kapličce 15 předmětů.

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

319783.00 Účetní jednotka hospodaří s 319.783 m2 lesních pozemků s lesním porostem. Ocenění je vypočítáno výměrou x 57,- Kč

D.7. Výše ocenění lesních porostů

18227631.00

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem
Účetní jednotka v roce 2014 nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem.

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Sloupec A.II.8. - Účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - je členěn org - 2212 místní komunikace 1.219.943,90 (před dokončením),
org. 2219 - v roce 2014 byla započata cyklotrasa Draženov - Petrovice, úsek B.02 - 2.302.892,68 (/kolaudace bude vydána ve lednu 2015), org.
2321 rekonstrukce ČOV 254.920,- (podklady k územnímu rozhodnutí), org. 3612 projektová dokumentace na vybudování bytů nad restaurací
(15.000,-)

 

Sloupec A.II.3. - Účet 021 - změna stavu se týká především dokončení rozpracovanosti. Bylo dokončeno technické zhodnocení chodníků (322.558,-
), parkoviště (149..527,-), víceúčelové hřiště (462.162,30), chodník (308.673,-)

 

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Ve výkazu zisku a ztrát nejsou žádná významná čísla.  

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

V souladu s přechodným ustanovením není účetní jednotka povinna sestavit Přehled o peněžních tocích.  

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

V souladu s přechodným ustanovením není účetní jednotka povinna sestavit Přehled o změnách vlastního kapitálu.  

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 42 734 248,33 11 516 073,60 31 218 174,73 30 491 962,28 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 10 396 817,93 565 692,20 9 831 125,73 9 900 437,85 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 6 801 093,20 2 609 350,80 4 191 742,40 4 235 917,64 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 551 195,70 147 189,17 1 404 006,53 1 413 819,14 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 12 363 215,20 3 229 322,15 9 133 893,05 8 534 989,30 

G.5. Jiné inženýrské sítě 4 599 756,50 2 229 559,81 2 370 196,69 2 426 236,39 

G.6. Ostatní stavby 7 022 169,80 2 734 959,47 4 287 210,33 3 980 561,96 

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 4 428 080,75  4 428 080,75 4 353 514,19 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 449 851,00  449 851,00 449 851,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 773 886,64  2 773 886,64 2 769 057,98 

H.4. Zastavěná plocha 1 176 626,58  1 176 626,58 1 106 888,68 

H.5. Ostatní pozemky 27 716,53  27 716,53 27 716,53 

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: DA0L XCRGUPXA / PXA  (01012014 / 12012012)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

K. Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji   

K.1. Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

K.2. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

* Konec sestavy *

10.02.2015 11h 9m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 15


